UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG THƯƠNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SCT-VP Khánh Hòa,  ngày         tháng 11 năm 2023
V/v triển khai Chương trình giáo dục

 đạo đức, lối sống trong gia đình

 năm 2023

                             Kính gửi:

  -  Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

  - Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại.

Thực hiện Kế hoạch số 7385/KH-UBND ngày 25/7/2023 của UBND tỉnh về

việc thực hiện Chương trình giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình năm 2023

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; Sở Công Thương đề nghị các phòng, đơn vị thuộc và

trực thuộc Sở triển khai thực hiện các  nội dung sau:

1. Mục tiêu.

1.1. Mục tiêu chung.

Giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình nhằm tạo sự chuyển biến mạnh mẽ

về nhận thức và phát huy vai trò của gia đình, nhà trường, xã hội và mỗi người dân

trong việc xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh, định hướng giá trị, giáo dục

thế hệ trẻ, góp phần hoàn thiện nhân cách, xây dựng Việt Nam phát triển toàn diện

từ gia đình, khơi dậy khát vọng cống hiến góp phần xây dựng và phát triển đất nước.

1.2. Mục tiêu cụ thể.

Phấn đấu 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động (CCVC-NLĐ)

được tham gia sinh hoạt  chuyên đề về đạo đức, lối sống trong gia đình.

2. Nhiệm vụ, giải pháp.

2.1. Tiếp tục đổi mới công tác truyền thông nâng cao nhận thức của gia đình,

cộng đồng, xã hội về tầm quan trọng của giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của CCVC-NLĐ

trong cơ quan, đơn vị về giáo dục chính sách, pháp luật có liên quan đến gia đình,

giáo dục truyền thống yêu nước, tinh thần trách nhiệm đối với bản thân, gia đình,

cống hiến vì lợi ích cộng đồng, xã hội qua hệ thống E Office của Sở, đăng tin trên

Trang thông tin điện tử của Sở.

- Tham gia các hoạt động tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về xây dựng đạo đức, lối sống về phát

triển gia đình. Nêu gương người tốt, việc tốt, các mô hình gia đình tiêu biểu, nề nếp,

ông bà, cha mẹ mẫu mức, con cháu hiếu thảo, vợ chồng hòa thuận, anh chị em đoàn

kết, thương yêu nhau; phê phán các hành vi lệch chuẩn, vi phạm các chuẩn mực đạo

đức, các giá trị văn hóa truyền thống và các hủ tục như tảo hôn, hôn nhân cận huyết.

2

2.2. Đẩy mạnh công tác quản lý nhà nước về gia đình

- Tham gia phối hợp với các cơ quan, đơn vị chủ trì, rà soát các văn bản hướng

dẫn, chỉ đạo thực hiện kế hoạch, tài liệu, các sản phẩm truyền thông về giáo dục đạo

đức, lối sống trong gia đình, bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình.

- Tham gia, bồi dưỡng các lớp tập huấn có cấp có thẩm quyền tổ chức.

3. Giao Văn phòng Sở tham mưu lãnh đạo Sở báo cáo UBND tỉnh (thông qua

Sở Văn hóa và Thể thảo) kết quả thực hiện theo quy định.

Yêu cầu các phòng, đơn vị thực hiện tốt các nội dung trên./.

(Đính kèm Kế hoạch số 7385/KH-UBND ngày 25/7/2023 của UBND tỉnh về

việc thực hiện Chương trình giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình năm 2023

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa)

Nơi nhận (VBĐT):

- Như trên;

- Quản trị mạng (đăng tin);

- Lưu: VT,VP, LB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Thu Cúc

		2023-11-30T09:50:34+0700
	Việt Nam
	Phan Thị Thu Cúc<pttcuc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T10:08:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T10:08:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T10:08:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T11:20:56+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại ký số bản sao văn bản điện tử!